

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Setor Requisitante:		Setor administrativo da Secretaria Municipal de Assistência Social	
Destinatário		Inessa Tavares Cremasco Possimoser	
Responsável pela Demanda:		CLEIDIANE DA SILVA MOTA	Matrícula: 090143-1
E-mail:	cleidemota3@hotmail.com	Telefone:	(93) 98405-4591
JUSTIFICATIVA PARA REQUISIÇÃO			
Local onde será utilizado o objeto:		Sec. Mun. De Assistencia Social	
Objeto		Aquisição de peças	
Necessidade a ser atendida:		<p>A presente aquisição de peças destina-se ao suprimento das necessidades operacionais de manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Assistência Social.</p> <p>Embora já exista o credenciamento de empresas especializadas para prestação dos serviços de manutenção, é indispensável garantir o fornecimento contínuo de peças de reposição originais ou de primeira linha, assegurando o pleno funcionamento e disponibilidade dos veículos. Tal ação objetiva evitar interrupções nas atividades essenciais desempenhadas por esta secretaria, especialmente na locomoção das equipes técnicas, no atendimento à Casa de Acolhimento, no transporte de crianças e no suporte às ações do Conselho Tutelar, garantindo eficiência administrativa, redução do tempo de inatividade dos veículos e otimização dos recursos públicos.</p>	
Benefícios gerados com serviço:		<p>A aquisição das peças para manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social resultará em benefícios diretos e indiretos para a assistência social e para a comunidade em geral, tais como:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Redução do tempo de inatividade dos veículos: A disponibilidade imediata das peças necessárias garante agilidade na manutenção preventiva e corretiva, diminuindo o tempo de parada dos veículos utilizados nas atividades assistenciais. * Garantia da continuidade dos serviços públicos: Com os veículos funcionando adequadamente, atividades essenciais como o transporte das equipes técnicas, o atendimento à Casa de Acolhimento e o suporte às ações do Conselho Tutelar poderão ser realizadas sem interrupções. * Melhoria na eficiência operacional: A utilização de peças adequadas e compatíveis promove maior durabilidade dos veículos, reduzindo a frequência de 	

falhas e aumentando a eficiência dos serviços prestados pela secretaria.

* Redução de custos operacionais: O fornecimento direto de peças permite maior controle de custos pela assistência social, evitando gastos emergenciais com aquisições não planejadas.

* Melhoria na qualidade dos serviços prestados à população: Ao assegurar veículos em perfeito estado de conservação, há uma melhoria significativa na qualidade e celeridade dos atendimentos e deslocamentos realizados, beneficiando diretamente os usuários da assistência social.

A estimativa considera os custos com manutenção, operação e utilização de carros e motocicletas, com base na frota atual, na projeção de novas aquisições e na média de consumo verificada nos anos anteriores.

1. Análise do Histórico de Consumo

O levantamento histórico evidencia as variações nos gastos com veículos e motocicletas nos exercícios anteriores:

Motocicletas:

- 2021: R\$ 11.161,53
- 2024: R\$ 17.661,24

Verificou-se um acréscimo de 58,23% entre 2021 e 2024. A média simples entre os dois anos resulta em R\$ 14.411,39, valor que, acrescido de 10% de margem de segurança, projeta a estimativa de R\$ 15.852,53 para o ano de 2025, considerando as oscilações de mercado e o aumento na demanda por deslocamentos de pequeno porte.

Carros:

- 2023: R\$ 273.114,95
- 2024: R\$ 132.540,90

A redução registrada em 2024 decorre de fatores atípicos, como contenção orçamentária, redução temporária de atividades externas e reestruturação logística. Considerando a retomada das atividades e a plena utilização da frota prevista para 2025, utilizou-se como base a média ponderada entre os dois anos, ajustada pela previsão de funcionamento regular dos setores operacionais, chegando-se ao valor estimado de R\$ 263.676,31 para os veículos atualmente em operação.

2. Composição da Frota e Projeção de Gastos

Para o exercício de 2025, estima-se a utilização efetiva de 4 carros atualmente em uso e 1 motocicleta, ao longo de um período de 7 meses, que corresponde ao ciclo médio previsto de operação contínua.

Além disso, está prevista a incorporação de mais 2 veículos automotores à frota, em razão da ampliação dos serviços administrativos e da necessidade de

Justificar as quantidades do serviço solicitado:

	<p>atendimento descentralizado, especialmente em áreas rurais e distritos. Para esses dois veículos adicionais, adotou-se um custo médio mensal de R\$ 6.000,00 por unidade, valor compatível com o perfil de uso e o padrão de consumo da frota municipal, resultando em um total adicional de R\$ 84.000,00 para o mesmo período de 7 meses.</p> <p>A estimativa de despesas para o exercício de 2025 está distribuída da seguinte forma:</p> <ul style="list-style-type: none">• Carros atualmente em uso: 4 (quatro) veículos, com custo médio mensal estimado em R\$ 9.417,01 por veículo, para um período de 7 (sete) meses, totalizando R\$ 263.676,31.• Motocicleta: 1 (uma) unidade, com custo médio mensal estimado em R\$ 2.264,65, para um período de 7 (sete) meses, totalizando R\$ 15.852,53.• Previsão de novos carros: 2 (dois) veículos a serem incorporados à frota ao longo do exercício de 2025, com custo mensal médio estimado em R\$ 6.000,00 por veículo, para um período de 7 (sete) meses, resultando em um acréscimo de R\$ 84.000,00. <p>Dessa forma, a estimativa total consolidada para o exercício de 2025 referente à operação da frota de carros e motocicletas soma o valor de R\$ 363.528,84.</p>
Justificar a contratação nesse momento (oportunidade):	Para o Exercício 2025 estamos sem contrato de manutenção.
Importância da Contratação para o desenvolvimento das atividades:	<p>A contratação para fornecimento contínuo de peças destinadas à manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social é essencial para garantir o pleno desenvolvimento das atividades assistenciais e operacionais, possibilitando que os veículos estejam sempre disponíveis, seguros e em boas condições de uso.</p> <p>A manutenção adequada da frota assegura a continuidade e eficiência dos atendimentos realizados pela secretaria, especialmente no suporte à Casa de Acolhimento, no transporte das equipes técnicas e nas ações conjuntas com o Conselho Tutelar. Tais atividades exigem deslocamentos constantes, muitas vezes em caráter emergencial, o que torna imprescindível a pronta resposta em casos de falha mecânica ou necessidade de substituição de peças.</p> <p>Dessa forma, a aquisição contínua de peças contribui diretamente para evitar interrupções nos serviços prestados, reduzir custos emergenciais com manutenções não programadas e garantir maior eficiência nas ações da secretaria, resultando em melhor qualidade no atendimento à população em</p>

situação de vulnerabilidade social no município de Placas.

DA FROTA DA SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

MARCA	MODELO	COMBUSTÍVEL	ANO MODELO	CATEGORIA
HONDA	BIZ 125	GASOLINA	2008	PASSEIO
FIAT	MOBI LIKE	ALCOOL/GASOLINA	2022	PASSEIO
VOLKSWAGEN	GOL	ALCOOL/GASOLINA	2018	PASSEIO
VOLKSWAGEN	GOL	ALCOOL/GASOLINA	2020	PASSEIO
VOLKSWAGEN	GOL	ALCOOL/GASOLINA	2020	PASSEIO

DOS VALORES GASTOS COM CARROS DO PATRIMÔNIO

ANO DE CONSUMO	DESPESA
2023	R\$ 273.114,95
2024	R\$132.540,90
ESTIMATIVA 2025	R\$ 263.676,31

A presente estimativa de valor para aquisição de peças para os veículos no exercício de 2025 tem como base a análise do consumo dos dois últimos anos, nos quais a Secretaria Municipal de Assistência Social executou despesas de R\$ 273.114,95 em 2023 e R\$ 132.540,90 em 2024, totalizando uma média anual de R\$ 202.827,93.

Considerando o uso contínuo da frota da secretaria em serviços essenciais — como transporte de equipes técnicas, apoio às ações da Casa de Acolhimento e deslocamento do Conselho Tutelar — e levando-se em conta o desgaste natural decorrente da idade dos veículos, cuja fabricação varia entre os anos de 2020 e 2022, projeta-se um acréscimo de 30% sobre a média de consumo. Assim, o valor estimado para 2025 é de **R\$ 263.676,31**, visando garantir a continuidade das manutenções preventivas e corretivas necessárias.

DOS VALORES GASTOS COM MOTO DO PATRIMÔNIO

ANO DE CONSUMO	DESPESA
2021	R\$ 11.161,53
2024	R\$ 17.661,24
ESTIMATIVA 2025	R\$ 15.852,53

Considerando o histórico de despesas nos exercícios anteriores, observa-se que entre os anos de 2021 (R\$ 11.161,53) e 2024 (R\$ 17.661,24) houve um aumento percentual de aproximadamente 58,23%. Com base nesse crescimento, adotou-se como metodologia de cálculo a média dos dois valores (R\$ 14.411,39), acrescida de um percentual de 10% para compor a estimativa de despesa para o exercício de 2025, resultando no valor de **R\$ 15.852,53**. Essa projeção busca equilibrar a tendência histórica de crescimento com a prudência fiscal necessária ao planejamento orçamentário.

ESTIMADO CARROS E MOTOS DO PATRIMÔNIO COM PREVISÃO DE COMPRAS DE MAIS 02 VEÍCULOS

DESCRIÇÃO	ESTIMATIVA
CARROS	R\$ 263.676,31
MOTO	R\$ 15.852,53
ESTIMATIVA TOTAL 2025	R\$ 279.528,84

A presente estimativa de despesas para o exercício de 2025 contempla os custos previstos com manutenção, operação e demais encargos relacionados à frota de veículos oficiais, abrangendo tanto automóveis quanto motocicletas utilizados no âmbito da secretaria municipal de Assistência social.

Para os **carros que constam atualmente no patrimônio da Secretaria de Assistência Social**, o valor estimado é de **R\$ 263.676,31**, calculado com base em registros de consumo, manutenção e deslocamentos ocorridos nos exercícios anteriores, ajustados conforme a tendência de aumento na utilização da frota e a variação nos custos de peças, combustíveis e serviços.

No caso das **motocicletas**, a estimativa para 2025 é de **R\$ 15.852,53**, valor que foi definido com base na análise histórica de despesas, considerando os valores de 2021 (R\$ 11.161,53) e 2024 (R\$ 17.661,24), cuja média (R\$ 14.411,39) foi acrescida de 10% para contemplar possíveis variações e garantir margem de segurança orçamentária.

Assim, a **estimativa total para o exercício de 2025** é de **R\$ 279.528,84**, valor que busca assegurar a continuidade e eficiência dos serviços públicos prestados, especialmente aqueles que dependem diretamente do uso da frota para atividades operacionais, administrativas, de fiscalização e atendimento às comunidades.

A projeção é compatível com o histórico de execução e atende aos princípios de planejamento e economicidade exigidos pela legislação vigente.

Considerando uma frota composta por **4 carros e 1 moto**, utilizados ao longo de **7 meses**, a média mensal estimada de gasto por veículo é proporcionalmente distribuída da seguinte forma:

- **Carros:** $R\$ 263.676,31 \div 4 \text{ veículos} \div 7 \text{ meses} \approx R\$ 9.417,01 \text{ por veículo/mês}$
- **Moto:** $R\$ 15.852,53 \div 7 \text{ meses} \approx R\$ 2.264,65 \text{ por mês}$

Além disso, há a previsão de **incorporação de mais dois carros** à frota municipal ainda em 2025. Considerando uma média de **R\$ 6.000,00 por mês por veículo**, estima-se um acréscimo potencial de **R\$ 84.000,00** ($2 \text{ veículos} \times R\$ 6.000,00 \times 7 \text{ meses}$) nos custos operacionais, o que reforça a necessidade de planejamento e possível revisão dos valores inicialmente estimados, caso a expansão da frota se concretize durante o exercício.

Com a inclusão dessa previsão, o **valor total anual estimado para 2025** passa a ser de **R\$ 363.528,84**, representando uma estimativa mais abrangente e realista do custo total com a frota municipal.

Descrição	Quantidade	Período (meses)	Custo Mensal Médio	Subtotal (R\$)
Carros existentes	4 veículos	7 meses	R\$ 9.417,01	R\$ 263.676,31
Moto	1 veículo	7 meses	R\$ 2.264,65	R\$ 15.852,53
Previsão de novos carros	2 veículos	7 meses	R\$ 6.000,00	R\$ 84.000,00
Total Estimado para 2025	—	—	—	R\$ 363.528,84

A previsão orçamentária tem caráter preventivo e estratégico. O valor proposto será utilizado de forma escalonada, conforme a necessidade real detectada durante o ano, uma vez que não é possível prever com exatidão quais peças precisarão ser substituídas, tampouco a quantidade exata de cada item. Esta abordagem busca garantir maior eficiência na gestão dos recursos públicos, evitar interrupções nas atividades da secretaria e manter a frota em boas condições de uso, com segurança e funcionalidade.

09 de maio de 2025, Placas – Pará.


CLEIDIANE DA SILVA MOTA
SETOR ADMINISTRATIVO

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
14 19.				
08 122 0052 2.030				
08 122 0052 2.030				
3.3.90.30.00				
3.3.90.30.00				
3.3.90.30.39				
3.3.90.30.39				
23/08/2021	J. MARK ALVES DO NASCIMENTO - M			
LC 018/2021		16080044 mercadoria Nº 115 série 1 de 23/08/2021	23080033	6.003,89
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD ACIONADOR DE CORR. DE COMANDO - BIZ 125 ES	63,00	63,00
	1,0000	UNIDAD AMORTECEDOR CROM C/MOLA FAN/TITAN	105,00	105,00
	1,0000	UNIDAD AMORTECEDOR NXR 150 BROS	441,67	441,67
	1,0000	UNIDAD ARO 18/160 TRAS. FAN/TITAN	85,00	85,00
	1,0000	UNIDAD ARO 18/185 DIANT. FAN/TITAN	84,00	84,00
	1,0000	UNIDAD BALANCIN VAL - 06/08 NXR 150 BROS	39,00	39,00
	1,0000	UNIDAD BATERIA 6 AMPERES - NXR 150 BROS	194,00	194,00
	1,0000	UNIDAD BOBINA DE IGNIÇÃO - NXR 150 BROS	63,00	63,00
	2,0000	UNIDAD BUCHA DA BALANÇA - NXR 150 BROS	26,50	53,00
	1,0000	UNIDAD CARBURADOR - FAN/TITAN	153,75	153,75
	2,0000	UNIDAD CÂMARA (18) AR TRAS. - FAN/TITAN	32,33	64,66
	1,0000	UNIDAD CILINDRO DO MOTOR 09 FAN/TITAN	287,33	287,33
	1,0000	UNIDAD CUBO DA RODA DIANT, - FAN/TITAN	122,33	122,33
	1,0000	UNIDAD CUBO DA RODA TRAS. - FAN/TITAN	185,00	185,00
	3,0000	UNIDAD ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA - NXR 150 BROS 2014/2015	126,50	379,50
	2,0000	UNIDAD ESTATOR - NXR 150 BROS 2014/2015	183,67	367,34
	1,0000	UNIDAD ESTICADOR DE CORRENTE - NXR 150 BROS 2014/2015	20,00	20,00
	2,0000	UNIDAD FAROL - NXR 150 BROS 2014/2015	102,33	204,66
	3,0000	UNIDAD INTER PART 06/08 - NXR 150 BROS	40,83	122,49
	3,0000	UNIDAD INTER PART 09/14 - NXR 150 BROS	40,83	122,49
	3,0000	UNIDAD JOGO DE ANEIS - NXR 150 BROS 2014/2015,	52,50	157,50
	2,0000	UNIDAD KIT 09/12 FAN/TITAN	84,00	168,00
	2,0000	UNIDAD KIT DE TRANSMISSÃO - NXR 150 BROS	184,00	368,00
	2,0000	UNIDAD LAMPADA DO FAROL LED FAN/TITAN	132,67	265,34
	2,0000	UNIDAD LANTERNA TRAZEIRA - FAN/TITAN	72,33	144,66
	2,0000	UNIDAD PNEU 18-275 DIAN FAN/TITAN	184,00	368,00
	2,0000	UNIDAD PNEU 19-90/90 TRAS. - NXR 150 BROS	256,00	512,00
	2,0000	UNIDAD PNEU 19-90/90DIANTEIRO - NXR 150 BROS	256,00	512,00
	2,0000	UNIDAD RABETA TRAZEIRA - NXR 150 BROS	36,50	73,00
	2,0000	UNIDAD RAO CROM TRAS - NXR 150 BROS	47,00	94,00
	2,0000	UNIDAD ROLAMENTO 6302 FAN/TITAN	15,75	31,50
	1,0000	UNIDAD ARO 17/125 NXR 1250 TRAS CRO NXR 150 BROS	152,67	152,67
		TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....		6.003,89
		SUB-TOTAL.....		6.003,89
		TOTAL PROJ/ATIV.(2.030).....		6.003,89

14 19.

08 243 0131 2.039 Programa Crianca Feliz

3.3.90.30.00 Material de consumo

3.3.90.30.39 Material p/ manutenção de veículos

28/09/2021 J. MARK ALVES DO NASCIMENTO - M

LC 018/2021

20090022 mercadoria Nº 119 série 1 de 28/09/2021

28090008

2.101,32

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CABO DE VEL. 03/08 - FAN/TITAN	15,75	15,75
1,0000	UNIDAD	CARBURADOR - FAN/TITAN	153,75	153,75
1,0000	UNIDAD	CARBURADOR - NXR 150 BROS	178,33	178,33
1,0000	UNIDAD	CILINDRO DO MOTOR 09 FAN/TITAN	287,33	287,33
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA DIANT. - FAN/TITAN	122,33	122,33
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA DIANT. - NXR 150 BROS 2014/2015,	142,00	142,00
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA TRAS. - FAN/TITAN	185,00	185,00
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA TRAS. - NXR 150 BROS 2014/2015,	212,33	212,33
1,0000	UNIDAD	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA - NXR 150 BROS 2014/2015	126,50	126,50
2,0000	UNIDAD	MANOPLA DO GUIDÃO - NXR 150 BROS	43,00	86,00
1,0000	UNIDAD	PNEU 19-90/90 TRAS. - NXR 150 BROS	256,00	256,00
1,0000	UNIDAD	PNEU 19-90/90DIANTEIRO - NXR 150 BROS	256,00	256,00
2,0000	UNIDAD	RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA - NXR 150 BROS	40,00	80,00
19/11/2021 J. MARK ALVES DO NASCIMENTO - M				
LC 018/2021				
	16110033	mercadoria nº 123 série 1 de 19/11/2021	19110021	3.056,32
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	AMORTECEDOR CROM C/MOLA FAN/TITAN	105,00	105,00
1,0000	UNIDAD	ARO 17/125 NXR 1250 TRAS CRO NXR 150 BROS	152,67	152,67
1,0000	UNIDAD	ARO 18/160 TRAS. FAN/TITAN	85,00	85,00
1,0000	UNIDAD	BATERIA 6 AMPERES - NXR 150 BROS	194,00	194,00
1,0000	UNIDAD	CILINDRO DO MOTOR 04/08 - NXR 150 BROS	307,00	307,00
1,0000	UNIDAD	ESTATOR - NXR 150 BROS 2014/2015	183,67	183,67
2,0000	UNIDAD	FAROL - NXR 150 BROS 2014/2015	102,33	204,66
2,0000	UNIDAD	INTER PART 09 - NXR 150 BROS	40,83	81,66
2,0000	UNIDAD	KIT DE TRANSMISSÃO - NXR 150 BROS	184,00	368,00
1,0000	UNIDAD	LAMPADA DO FAROL LED FAN/TITAN	132,67	132,67
1,0000	UNIDAD	LANTERNA TRAZEIRA - FAN/TITAN	72,33	72,33
1,0000	UNIDAD	PISCA - NXR 150 BROS	37,00	37,00
1,0000	UNIDAD	PNEU 18-275 DIAN FAN/TITAN	184,00	184,00
1,0000	UNIDAD	PNEU 18-90/90 TRAZ, FAN/TITAN	234,00	234,00
1,0000	UNIDAD	PNEU 19-90/90 TRAS. - NXR 150 BROS	256,00	256,00
1,0000	UNIDAD	PNEU 19-90/90DIANTEIRO - NXR 150 BROS	256,00	256,00
2,0000	UNIDAD	ROLAMENTO 6304 FAN/TITAN	101,33	202,66
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....				5.157,64
SUB-TOTAL.....				5.157,64
TOTAL PROJ/ATIV.(2.039).....				5.157,64
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...				11.161,53
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÃO DA UG (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) POR FONTE DE RECURSOS				
10010000 -Recurso Ordinário.....				6.003,89

Pará
Governo Municipal de Placas
Fundo Municipal de Assistência Social

MOVIMENTOS DE LIQUIDAÇÃO

Exercício de 2021

Discriminado por: item

Página : 0003

Credor: 816 J. MARK ALVES DO NASCIMENTO - ME

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
		13110000	-Transferência de Recurso do FNAS.....	5.157,64

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
14 19.				
08 122 1002 2.030 Funcionamento da Secretaria de Assistencia Social				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veículos				
25/05/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	24050001	mercadoria Nº 2838 série E de 25/05/2023	25050004	1.664,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	1.664,00
30/10/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	30100002	mercadoria Nº 2861 série 1 de 30/10/2023	30100003	6.448,20
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
5,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	2.080,00
6,0000	UNIDAD	PNEU 185/65 R 14 GOL	408,20	2.449,20
5,0000	UNIDAD	PNEU 60/100 17 33 L POP/BIZ	199,90	999,50
5,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	919,50
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....				8.112,20
SUB-TOTAL.....				8.112,20
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica				
3.3.90.39.19 Manutenção e conservação de veículos				
23/02/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 001.2023	22020001	serviço Nº 384 série E de 23/02/2023	23020027	46.734,90
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
33,0000	HORA	SERV ASSIST. MECÂNICA PREVENTIVA E		
		CORRETIVA DE VEICULOS LEVES	186,55	6.156,15
333,0000	QUILÔM	SERV ASSISTENCIA SOCORRO MECANICA -		
		VEICULOS LEVE, CAMINHONENTE, E		
		AMBULÂNCIA/	116,75	38.877,75
2,0000	HORA	SERVIÇO ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO -		
		VEICULOS LEVES-	173,00	346,00
5,0000	HORA	SERVIÇO ELETRICO - VEÍCULOS LEVES-	175,00	875,00
3,0000	UNIDAD	SERVIÇO TROCA DE OLEO - VEICULOS LEVES-	160,00	480,00
25/05/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 001.2023	24050002	serviço Nº 410 série de 25/05/2023	25050003	6.269,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
20,0000	QUILÔM	SERV ASSISTENCIA SOCORRO MECANICA -		
		VEICULOS LEVE, CAMINHONENTE, E		
		AMBULÂNCIA/	116,75	2.335,00
8,0000	HORA	SERVIÇO ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO -		
		VEICULOS LEVES-	173,00	1.384,00
10,0000	HORA	SERVIÇO ELETRICO - VEÍCULOS LEVES-	175,00	1.750,00
5,0000	UNIDAD	SERVIÇO TROCA DE OLEO - VEICULOS LEVES-	160,00	800,00
12/09/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 001.2023	12090010	serviço Nº 427 série E de 12/09/2023	12090009	26.599,90
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
12,0000	HORA	SERV ASSIST. MECÂNICA PREVENTIVA E		

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
		CORRETIVA DE CAMINHONETE	186,90	2.242,80
7,0000	HORA	SERV ASSIST. MECÂNICA PREVENTIVA E		
		CORRETIVA DE VEICULOS LEVES	186,55	1.305,85
147,0000	QUILÔM	SERV ASSISTENCIA SOCORRO MECANICA -		
		VEICULOS LEVE, CAMINHONENTE, E		
		AMBULÂNCIA/	116,75	17.162,25
5,0000	HORA	SERVIÇO ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO -		
		VEICULOS LEVES-	173,00	865,00
15,0000	HORA	SERVIÇO ELETRICO - VEÍCULOS LEVES-	175,00	2.625,00
10,0000	HORA	SERVIÇO LANTERNAGEM FUNILARIA E		
		MATERLINHO DE OURO VEICULOS LEVES-	207,90	2.079,00
2,0000	UNIDAD	SERVIÇO TROCA DE OLEO - VEICULOS LEVES-	160,00	320,00
17/11/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 001.2023		16110030 serviço Nº 434 série de 17/11/2023	17110003	23.260,05
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	41,0000	HORA SERV ASSIST. MECÂNICA PREVENTIVA E		
		CORRETIVA DE VEICULOS LEVES	186,55	7.648,55
	38,0000	QUILÔM SERV ASSISTENCIA SOCORRO MECANICA -		
		VEICULOS LEVE, CAMINHONENTE, E		
		AMBULÂNCIA/	116,75	4.436,50
	25,0000	HORA SERVIÇO ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO -		
		VEICULOS LEVES-	173,00	4.325,00
	30,0000	HORA SERVIÇO ELETRICO - VEÍCULOS LEVES-	175,00	5.250,00
	10,0000	UNIDAD SERVIÇO TROCA DE OLEO - VEICULOS LEVES-	160,00	1.600,00
28/12/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 001.2023		27120012 serviço Nº 448 série E de 28/12/2023	28120001	14.939,20
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	38,0000	HORA SERV ASSIST. MECÂNICA PREVENTIVA E		
		CORRETIVA DE CAMINHONETE	186,90	7.102,20
	30,0000	HORA SERVIÇO LANTERNAGEM FUNILARIA E		
		MATERLINHO DE OURO VEICULOS LEVES-	207,90	6.237,00
	10,0000	UNIDAD SERVIÇO TROCA DE OLEO - VEICULOS LEVES-	160,00	1.600,00
28/12/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 001.2023		27120013 serviço Nº 444 série E de 28/12/2023	28120007	23.350,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	200,0000	QUILÔM SERV ASSISTENCIA SOCORRO MECANICA -		
		VEICULOS LEVE, CAMINHONENTE, E		
		AMBULÂNCIA/	116,75	23.350,00
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.39.19).....				141.153,05
SUB-TOTAL.....				141.153,05
TOTAL PROJ/ATIV.(2.030).....				149.265,25

14 19.

08 243 0131 2.033 Manutencao do Conselho Tutelar
 3.3.90.30.00 Material de consumo
 3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veiculos

12/09/2023 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT
 LC 005.2023 12090009 mercadoria Nº 2857 série 1 de 12/09/2023 12090008 3.296,80

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	1.664,00
4,0000	UNIDAD	PNEU 185/65 R 14 GOL	408,20	1.632,80
30/10/2023	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	30100004	mercadoria nº 2862 série 1 de 30/10/2023	30100002	2.213,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
10,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	549,00
4,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	1.664,00
17/11/2023	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	16110042	mercadoria nº 2870 série de 17/11/2023	17110006	1.232,40
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	416,00
2,0000	UNIDAD	PNEU 185/65 R 14 GOL	408,20	816,40
TOTAL SUBELEMTO (3.3.90.30.39).....				6.742,20
SUB-TOTAL.....				6.742,20
TOTAL PROJ/ATIV.(2.033).....				6.742,20
14 19.				
08 243 0131 2.038 Programa Crianca Feliz				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veículos				
17/11/2023	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	16110041	mercadoria nº 2866 série de 17/11/2023	17110007	3.047,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
10,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 60/100 17 33 L	57,90	579,00
10,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	549,00
5,0000	UNIDAD	PNEU 60/100 17 33 L POP/BIZ	199,90	999,50
5,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	919,50
TOTAL SUBELEMTO (3.3.90.30.39).....				3.047,00
SUB-TOTAL.....				3.047,00
TOTAL PROJ/ATIV.(2.038).....				3.047,00
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...				159.054,45
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÃO DA UG (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) POR FONTE DE RECURSOS				
15000000 -Recursos não vinculados de Impostos.....				156.007,45
16600000 -Transferência de Recurso do FNAS.....				3.047,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
14 19.				
08 122 1002 2.029 Funcionamento da Secretaria de Assistencia Social				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veículos				
20/02/2024 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	19020022	mercadoria Nº 2892 série de 20/02/2024	20020005	2.080,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
5,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	2.080,00
05/06/2024 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	05060026	mercadoria Nº 2917 série 1 de 05/06/2024	05060012	1.664,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	1.664,00
08/07/2024 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	08070009	mercadoria Nº 2930 série E de 08/07/2024	08070018	3.744,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
9,0000	UNIDAD	PNEU 175/ 70R14	416,00	3.744,00
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....				7.488,00
SUB-TOTAL.....				7.488,00
TOTAL PROJ/ATIV.(2.029).....				7.488,00
14 19.				
08 243 0131 2.032 Manutencao do Conselho Tutelar				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veículos				
20/02/2024 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	19020018	mercadoria Nº 2893 série 1 de 20/02/2024	20020008	2.449,20
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
6,0000	UNIDAD	PNEU 185/65 R 14 GOL	408,20	2.449,20
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....				2.449,20
SUB-TOTAL.....				2.449,20
TOTAL PROJ/ATIV.(2.032).....				2.449,20
14 19.				
08 244 0136 2.041 Gestão Descentralizada - Igd				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veículos				
08/07/2024 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT				
LC 005.2023	08070008	mercadoria Nº 2929 série E de 08/07/2024	08070019	987,20
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	219,60
2,0000	UNIDAD	PNEU 60/100 17 33 L POP/BIZ	199,90	399,80

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
2,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	367,80
20/02/2024	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	19020023	mercadoria Nº 2890 série 1 de 20/02/2024	20020004	1.331,60
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
5,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 60/100 17 33 L	57,90	289,50
5,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	274,50
2,0000	UNIDAD	PNEU 60/100 17 33 L POP/BIZ	199,90	399,80
2,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	367,80
10/04/2024	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	10040010	mercadoria Nº 2903 série 1 de 10/04/2024	10040025	819,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 60/100 17 33 L	57,90	231,60
4,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	219,60
2,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	367,80
05/06/2024	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	05060024	mercadoria Nº 2915 série 1 de 05/06/2024	05060010	477,60
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	109,80
2,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	367,80
06/09/2024	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	06090001	mercadoria Nº 2959 série 1 de 06/09/2024	06090001	993,20
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 60/100 17 33 L	57,90	115,80
2,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	109,80
2,0000	UNIDAD	PNEU 60/100 17 33 L POP/BIZ	199,90	399,80
2,0000	UNIDAD	PNEU 80/100 14 49 L POP/BIZ	183,90	367,80
12/11/2024	S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT			
LC 005.2023	11110011	mercadoria Nº 2977 série 1 de 12/11/2024	12110006	1.485,40
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
9,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 60/100 17 33 L	57,90	521,10
3,0000	UNIDAD	CAMARA DE AR PARA PNEU 80/100 14 49 L	54,90	164,70
4,0000	UNIDAD	PNEU 60/100 17 33 L POP/BIZ	199,90	799,60
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....				6.094,00
SUB-TOTAL.....				6.094,00
TOTAL PROJ/ATIV.(2.041).....				6.094,00

14 19.

08 244 0136 2.042 Centro de Referencia em Assistencia Social - Cras

3.3.90.30.00 Material de consumo

3.3.90.30.39 Material p/manutenção de veículos

20/02/2024 S VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LT

LC 005.2023 19020019 mercadoria Nº 2891 série 1 de 20/02/2024 20020009 2.449,20

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
6,0000	UNIDAD	PNEU 185/65 R 14 GOL	408,20	2.449,20
TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.39).....				2.449,20
SUB-TOTAL.....				2.449,20
TOTAL PROJ/ATIV.(2.042).....				2.449,20
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...				18.480,40
TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÃO DA UG (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) POR FONTE DE RECURSOS				
15000000 -Recursos não vinculados de impostos.....				6.193,20
15003210 -Emendas parlamentares individuais.....				4.731,20
16600000 -Transferência de recursos do FNAS.....				7.556,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
14 19.				
08 244 0136 2.042 Centro de Referencia em Assistencia Social - Cras				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo				
09/07/2024 DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA				
CD 008-2024	08070016	mercadoria Nº 32 série 1 de 09/07/2024	09070001	7.998,64
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	ACIONADOR DE CORRENTE DE COMANDO	53,15	53,15
1,0000	UNIDAD	AMORTECEDOR TRASEIRO BIZ 125 2008	133,15	133,15
1,0000	UNIDAD	ANEL DE ESCAPE BIZ 125 2008	1,99	1,99
1,0000	UNIDAD	ARO DA RODA TRAZEIRA BIZ 125 2008	104,10	104,10
1,0000	UNIDAD	ARO DIANTEIRO BIZ 125 2008	70,76	70,76
1,0000	UNIDAD	BALANÇA BIZ 125 2008	142,40	142,40
1,0000	UNIDAD	BATERIA 12 AMPERES BIZ 125 2008	162,40	162,40
1,0000	UNIDAD	BENGALA E COPO BIZ 125 2008	214,10	214,10
1,0000	UNIDAD	BOBINA DE IGNIÇÃO BIZ 125 2008	17,25	17,25
1,0000	UNIDAD	BUCHA DA BALANÇA BIZ 125 2008	36,61	36,61
2,0000	UNIDAD	CABO DE FREIO BIZ 125 2008	20,61	41,22
2,0000	UNIDAD	CABO DE VELOCÍMETRO BIZ 125 2008	20,61	41,22
2,0000	UNIDAD	CABO DO ACELERADOR BIZ 125 2008	17,25	34,50
2,0000	UNIDAD	CABO EMBREAGEM BIZ 125 2008	5,95	11,90
2,0000	UNIDAD	CACHIMBO DE VELA BIZ 125 2008	17,61	35,22
1,0000	UNIDAD	CAIXA DE DIREÇÃO BIZ 125 2008	43,95	43,95
1,0000	UNIDAD	CAPA DE BANCO BIZ 125 2008	44,25	44,25
1,0000	UNIDAD	CARBURADOR BIZ 125 2008	159,95	159,95
1,0000	UNIDAD	CARCAÇA DO PAINEL INFERIOR BIZ 125 2008	24,95	24,95
1,0000	UNIDAD	CARCAÇA DO PAINEL SUPERIOR BIZ 125 2008	30,95	30,95
1,0000	UNIDAD	CARCAÇA INTERNA DO PAINEL BIZ 125 2008	35,61	35,61
1,0000	UNIDAD	CARENAGEM DO FAROL BIZ 125 2008	64,95	64,95
1,0000	UNIDAD	CARRENAGEN LATERAL BIZ 125 2008	236,61	236,61
1,0000	UNIDAD	CAVALETE LATERAL BIZ 125 2008	27,61	27,61
10,0000	UNIDAD	CÂMARA AR TRASEIRA BIZ 125 2008	27,61	276,10
10,0000	UNIDAD	CÂMARA DE AR DIANTEIRA BIZ 125 2008	27,25	272,50
1,0000	UNIDAD	CDI BIZ 125 2008	132,61	132,61
1,0000	UNIDAD	CHAVE DE LUZ BIZ 125 2008	57,95	57,95
1,0000	UNIDAD	CILINDRO DO MOTOR BIZ 125 2008	313,25	313,25
2,0000	UNIDAD	CORRENTE DE COMANDO BIZ 125 2008	67,25	134,50
2,0000	UNIDAD	COXIM DA COROA BIZ 125 2008	19,25	38,50
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA DIANTEIRA BIZ 125 2008	127,61	127,61
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA TRASEIRA BIZ 125 2008	136,61	136,61
1,0000	UNIDAD	CUBO DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	24,95	24,95
1,0000	UNIDAD	DISCO DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	49,25	49,25
1,0000	UNIDAD	EIXO DE COMANDO BIZ 125 2008	98,25	98,25
1,0000	UNIDAD	EIXO DO PINHÃO BIZ 125 2008	74,25	74,25
5,0000	UNIDAD	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA BIZ 125 2008	30,25	151,25
1,0000	UNIDAD	ESPAÇADOR DA BALANÇA BIZ 125 2008	10,61	10,61
1,0000	UNIDAD	ESTALAÇÃO BIZ 125 2008	104,61	104,61
1,0000	UNIDAD	ESTATOR BIZ 125 2008	141,61	141,61
2,0000	UNIDAD	ESTICADOR DE CORRENTE BIZ 125 2008	6,95	13,90

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
1,0000	UNIDAD	ESTRIVO CENTRAL BIZ 125 2008	73,95	73,95
2,0000	UNIDAD	FAROL BIZ 125 2008	70,95	141,90
2,0000	UNIDAD	FILTRO DE AR BIZ 125 2008	20,95	41,90
1,0000	UNIDAD	GUARNIÇÃO DO ESCAPAMENTO BIZ 125 2008	3,61	3,61
1,0000	UNIDAD	GUIDÃO BIZ 125 2008	132,61	132,61
2,0000	UNIDAD	HIDRAMATICO BIZ 125 2008	256,61	513,22
1,0000	UNIDAD	IGNIÇÃO BIZ 125 2008	42,61	42,61
1,0000	UNIDAD	INTERRUPTOR DE FREIO TRASEIRO BIZ 125 2008	19,25	19,25
2,0000	UNIDAD	JOGO DE ANEIS BIZ 125 2008	46,61	93,22
1,0000	UNIDAD	JOGO DE JUNTA BIZ 125 2008	40,61	40,61
2,0000	UNIDAD	KIT COROA, CORRENTE E PIÃO BIZ 125 2008	74,95	149,90
1,0000	UNIDAD	KIT DE TRANSMISSÃO COM RETENTOR BIZ 125 2008	149,25	149,25
5,0000	UNIDAD	LAMPADA DO FAROL BIZ 125 2008	19,95	99,75
5,0000	UNIDAD	LAMPADA DO PISCA BIZ 125 2008	1,95	9,75
5,0000	UNIDAD	LANTERNA TRAZEIRA BIZ 125 2008	92,25	461,25
5,0000	UNIDAD	LITRO DE OLEO DO MOTOR BIZ 125 2008	26,61	133,05
1,0000	UNIDAD	LONA DE FREIO DIANTEIRA BIZ 125 2008	28,61	28,61
1,0000	UNIDAD	LONA DE FREIO TRASEIRO BIZ 125 2008	28,61	28,61
2,0000	UNIDAD	LUVA DO GUIDÃO BIZ 125 2008	28,25	56,50
2,0000	UNIDAD	MANETE DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	3,95	7,90
2,0000	UNIDAD	MANETE DE FREIO BIZ 125 2008	9,25	18,50
2,0000	UNIDAD	MANICOTO DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	5,95	11,90
2,0000	UNIDAD	MANICOTO DE FREIO BIZ 125 2008	11,95	23,90
1,0000	UNIDAD	MANOPLA DO GUIDÃO BIZ 125 2008	5,95	5,95
1,0000	UNIDAD	MESA DO GUIDON BIZ 125 2008	126,61	126,61
1,0000	UNIDAD	MOTOR DE PARTIDA BIZ 125 2008	134,25	134,25
1,0000	UNIDAD	PAINEL COMPLETO BIZ 125 2008	115,61	115,61
2,0000	UNIDAD	PARALAMA BIZ 125 2008	93,25	186,50
2,0000	UNIDAD	PEDAL DE CAMBIO BIZ 125 2008	34,25	68,50
2,0000	UNIDAD	PEDAL DE PARTIDA BIZ 125 2008	33,95	67,90
1,0000	UNIDAD	PEDALEIRA TRASEIRA PAR BIZ 125 2008	25,61	25,61
2,0000	UNIDAD	PISCA COMPLETO BIZ 125 2008	25,25	50,50
2,0000	UNIDAD	PISTÃO BIZ 125 2008	53,25	106,50
1,0000	UNIDAD	PLATÔ DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	52,61	52,61
2,0000	UNIDAD	PNEU DIANTEIRO BIZ 125 2008	141,61	283,22
2,0000	UNIDAD	PNEU TRASEIRO BIZ 125 2008	156,61	313,22
1,0000	UNIDAD	RABETA TRASEIRA BIZ 125 2008	26,61	26,61
1,0000	UNIDAD	RAIO DIANTEIRO BIZ 125 2008	39,25	39,25
2,0000	UNIDAD	RAIO TRASEIRO BIZ 125 2008	39,25	78,50
2,0000	UNIDAD	RELÉ DE PARTIDA BIZ 125 2008	36,61	73,22
2,0000	UNIDAD	RELE DO PISCA BIZ 125 2008	17,61	35,22

09/07/2024 DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA
 CD 008-2024

08070017 mercadoria Nº 33 série 1 de 09/07/2024

09070002

9.662,60

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	ACIONADOR DE CORRENTE DE COMANDO	53,15	53,15
1,0000	UNIDAD	AMORTECEDOR TRASEIRO BIZ 125 2008	133,15	133,15
1,0000	UNIDAD	ANEL DE ESCAPE BIZ 125 2008	1,99	1,99

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
1,0000	UNIDAD	ARO DA RODA TRAZEIRA BIZ 125 2008	104,10	104,10
1,0000	UNIDAD	ARO DIANTEIRO BIZ 125 2008	70,76	70,76
1,0000	UNIDAD	BALANÇA BIZ 125 2008	142,40	142,40
1,0000	UNIDAD	BATERIA 12 AMPERES BIZ 125 2008	162,40	162,40
1,0000	UNIDAD	BENGALA E COPO BIZ 125 2008	214,10	214,10
1,0000	UNIDAD	BOBINA DE IGNIÇÃO BIZ 125 2008	17,25	17,25
2,0000	UNIDAD	BUCHA DA BALANÇA BIZ 125 2008	36,61	73,22
2,0000	UNIDAD	CABO DE FREIO BIZ 125 2008	20,61	41,22
2,0000	UNIDAD	CABO DE VELOCÍMETRO BIZ 125 2008	20,61	41,22
2,0000	UNIDAD	CABO DO ACELERADOR BIZ 125 2008	17,25	34,50
2,0000	UNIDAD	CABO EMBREAGEM BIZ 125 2008	5,95	11,90
3,0000	UNIDAD	CACHIMBO DE VELA BIZ 125 2008	17,61	52,83
10,0000	UNIDAD	CÂMARA AR TRASEIRA BIZ 125 2008	27,61	276,10
10,0000	UNIDAD	CÂMARA DE AR DIANTEIRA BIZ 125 2008	27,25	272,50
2,0000	UNIDAD	CAPA DE BANCO BIZ 125 2008	44,25	88,50
1,0000	UNIDAD	CARBURADOR BIZ 125 2008	159,95	159,95
1,0000	UNIDAD	CARCAÇA DO PAINEL INFERIOR BIZ 125 2008	24,95	24,95
1,0000	UNIDAD	CARCAÇA DO PAINEL SUPERIOR BIZ 125 2008	30,95	30,95
1,0000	UNIDAD	CARCAÇA INTERNA DO PAINEL BIZ 125 2008	35,61	35,61
2,0000	UNIDAD	CARENAGEM DO FAROL BIZ 125 2008	64,95	129,90
1,0000	UNIDAD	CARRENAGEN LATERAL BIZ 125 2008	236,61	236,61
1,0000	UNIDAD	CAVALETE LATERAL BIZ 125 2008	27,61	27,61
1,0000	UNIDAD	CDI BIZ 125 2008	132,61	132,61
2,0000	UNIDAD	CHAVE DE LUZ BIZ 125 2008	57,95	115,90
1,0000	UNIDAD	CILINDRO DO MOTOR BIZ 125 2008	313,25	313,25
3,0000	UNIDAD	CORRENTE DE COMANDO BIZ 125 2008	67,25	201,75
3,0000	UNIDAD	COXIM DA COROA BIZ 125 2008	19,25	57,75
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA DIANTEIRA BIZ 125 2008	127,61	127,61
1,0000	UNIDAD	CUBO DA RODA TRASEIRA BIZ 125 2008	136,61	136,61
1,0000	UNIDAD	CUBO DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	24,95	24,95
2,0000	UNIDAD	DISCO DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	49,25	98,50
1,0000	UNIDAD	EIXO DE COMANDO BIZ 125 2008	98,25	98,25
1,0000	UNIDAD	EIXO DO PINHÃO BIZ 125 2008	74,25	74,25
10,0000	UNIDAD	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA BIZ 125 2008	30,25	302,50
2,0000	UNIDAD	ESPAÇADOR DA BALANÇA BIZ 125 2008	10,61	21,22
2,0000	UNIDAD	ESTALAÇÃO BIZ 125 2008	104,61	209,22
2,0000	UNIDAD	ESTATOR BIZ 125 2008	141,61	283,22
3,0000	UNIDAD	ESTICADOR DE CORRENTE BIZ 125 2008	6,95	20,85
1,0000	UNIDAD	ESTRIVO CENTRAL BIZ 125 2008	73,95	73,95
3,0000	UNIDAD	FAROL BIZ 125 2008	70,95	212,85
3,0000	UNIDAD	FILTRO DE AR BIZ 125 2008	20,95	62,85
1,0000	UNIDAD	GUARNIÇÃO DO ESCAPAMENTO BIZ 125 2008	3,61	3,61
1,0000	UNIDAD	GUIDÃO BIZ 125 2008	132,61	132,61
2,0000	UNIDAD	IGNIÇÃO BIZ 125 2008	42,61	85,22
1,0000	UNIDAD	INTERRUPTOR DE FREIO TRASEIRO BIZ 125 2008	19,25	19,25
3,0000	UNIDAD	JOGO DE ANEIS BIZ 125 2008	46,61	139,83
2,0000	UNIDAD	JOGO DE JUNTA BIZ 125 2008	40,61	81,22
3,0000	UNIDAD	KIT COROA, CORRENTE E PIÃO BIZ 125 2008	74,95	224,85
2,0000	UNIDAD	KIT DE TRANSMISSÃO COM RETENTOR BIZ 125		

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
	2008		149,25	298,50
5,0000	UNIDAD	LAMPADA DO FAROL BIZ 125 2008	19,95	99,75
5,0000	UNIDAD	LAMPADA DO PISCA BIZ 125 2008	1,95	9,75
5,0000	UNIDAD	LANTERNA TRAZEIRA BIZ 125 2008	92,25	461,25
5,0000	UNIDAD	LITRO DE OLEO DO MOTOR BIZ 125 2008	26,61	133,05
2,0000	UNIDAD	LONA DE FREIO DIANTEIRA BIZ 125 2008	28,61	57,22
2,0000	UNIDAD	LONA DE FREIO TRASEIRO BIZ 125 2008	28,61	57,22
2,0000	UNIDAD	LUVA DO GUIDÃO BIZ 125 2008	28,25	56,50
2,0000	UNIDAD	MANETE DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	3,95	7,90
2,0000	UNIDAD	MANETE DE FREIO BIZ 125 2008	9,25	18,50
2,0000	UNIDAD	MANICOTO DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	5,95	11,90
2,0000	UNIDAD	MANICOTO DE FREIO BIZ 125 2008	11,95	23,90
1,0000	UNIDAD	MANOPLA DO GUIDÃO BIZ 125 2008	5,95	5,95
1,0000	UNIDAD	MESA DO GUIDON BIZ 125 2008	126,61	126,61
1,0000	UNIDAD	MOTOR DE PARTIDA BIZ 125 2008	134,25	134,25
1,0000	UNIDAD	PAINEL COMPLETO BIZ 125 2008	115,61	115,61
1,0000	UNIDAD	PARALAMA BIZ 125 2008	93,25	93,25
1,0000	UNIDAD	PEDAL DE CAMBIO BIZ 125 2008	34,25	34,25
1,0000	UNIDAD	PEDAL DE PARTIDA BIZ 125 2008	33,95	33,95
1,0000	UNIDAD	PEDALEIRA TRASEIRA PAR BIZ 125 2008	25,61	25,61
3,0000	UNIDAD	PISCA COMPLETO BIZ 125 2008	25,25	75,75
3,0000	UNIDAD	PISTÃO BIZ 125 2008	53,25	159,75
2,0000	UNIDAD	PLATÔ DE EMBREAGEM BIZ 125 2008	52,61	105,22
3,0000	UNIDAD	PNEU DIANTEIRO BIZ 125 2008	141,61	424,83
3,0000	UNIDAD	PNEU TRASEIRO BIZ 125 2008	156,61	469,83
1,0000	UNIDAD	RABETA TRASEIRA BIZ 125 2008	26,61	26,61
1,0000	UNIDAD	RAIO DIANTEIRO BIZ 125 2008	39,25	39,25
2,0000	UNIDAD	REPARO DA MESA BIZ 125 2008	18,95	37,90
3,0000	UNIDAD	REPARO DA VARETA DE FREIO BIZ 125 2008	5,71	17,13
4,0000	UNIDAD	REPARO DO CARBURADOR BIZ 125 2008	8,95	35,80
2,0000	UNIDAD	RETENTOR DA EMBREAGEM BIZ 125 2008	3,25	6,50
2,0000	UNIDAD	RETENTOR DE BENGALA BIZ 125 2008	15,25	30,50
3,0000	UNIDAD	RETENTOR DE VÁLVULAS BIZ 125 2008	9,25	27,75
3,0000	UNIDAD	RETENTOR DO CÂMBIO BIZ 125 2008	6,05	18,15
3,0000	UNIDAD	RETENTOR DO EIXO DE PARTIDA BIZ 125 2008	6,05	18,15
2,0000	UNIDAD	RETENTOR PINHÃO BIZ 125 2008	6,61	13,22
3,0000	UNIDAD	RETICADOR BIZ 125 2008	32,55	97,65
4,0000	UNIDAD	RETROVISOR BIZ 125 2008	27,55	110,20
2,0000	UNIDAD	ROLAMENTO DA DIREÇÃO BIZ 125 2008	33,95	67,90
2,0000	UNIDAD	ROLAMENTO DA PARTIDA BIZ 125 2008	31,55	63,10
2,0000	UNIDAD	ROLAMENTO DIANTEIRO BIZ 125 2008	10,25	20,50
2,0000	UNIDAD	ROLAMENTO TRASEIRO BIZ 125 2008	10,25	20,50
2,0000	UNIDAD	SOQUETE DO FAROL BIZ 125 2008	9,95	19,90
2,0000	UNIDAD	SUPORTE DE PLACA BIZ 125 2008	46,55	93,10
2,0000	UNIDAD	TAMPA DO CARTE BIZ 125 2008	9,11	18,22
2,0000	UNIDAD	TENSO E GUIA DA CORRENTE COMANDO BIZ 125 2008		
	2008		29,11	58,22
3,0000	UNIDAD	TRAVA PINHÃO BIZ 125 2008	4,25	12,75
5,0000	UNIDAD	VELA DE IGNIÇÃO BIZ 125 2008	15,55	77,75

Pará
Governo Municipal de Placas
Fundo Municipal de Assistência Social

MOVIMENTOS DE LIQUIDAÇÃO
Exercício de 2024
Discriminado por: item
Credor: 106386 DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA

Página : 0005

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	LIQUIDAÇÃO	VALOR(R\$)
			TOTAL SUBELEMENTO (3.3.90.30.99).....	17.661,24
			SUB-TOTAL.....	17.661,24
			TOTAL PROJ/ATIV.(2.042).....	17.661,24
			TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...	17.661,24
			TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÃO DA UG (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) POR FONTE DE RECURSOS	
			15003210 -Emendas parlamentares individuais.....	17.661,24